REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKEA POGRADEC
KESHILLI
Nr. 2411/ Prot. Pogradec, mé 28 . 062024
3
YENDHM

NR. 73 . DATE Q7. 042024

PER MIRATIM TH IMPLEMENTIMIT NE RAST APROVIMI TH PROJEKTIT ME
TITULL “HARMONIA E TRASHEGIMISE KULTURORE : LIDHJA KULTURORE
OF BASHKON OHRIN DHE POGRADECIN-H2COPE®

NE kuadér t¢ Programit Ndérkufitar Magedoni ¢ Veriut-Republika e Shqipérisé nén
[nstrumentin ¢ Asistencés s¢& Paraantarésimit (1PA ) alokimi pér vitin 2022,

Mg mbéshtetje t& Ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”. VKM nr.450 daté
26.07.2018 “Pér bashkérendimin dhe koordinimin e procesit t€ infegrimit evropian,
nddrmijet geverisies géndrore dhe njdsive 18 vetégeverisjes vendore’” pika 1.2 Koordinimi i
programeve & asistencés s& Bashkimil Evropian né nivel vendor dhe projekteve ku pérfiion
Bashkia,
o Mbéshtetja dhe drejtimi 1 strukiurave administrative t& Bashkisé pér pérgatitien e
projekteve né kuadér t& programeve t€ asistencés sé Bashkimit Evropian si dhe informimi
i gart® pér Thirrjet p&r Aplikime t& shpallura né kuadér t& Programeve t& Bashké&punimit
Ndérkufitar dhe Territorial t& Bashkimit Evropian.
¢ Bashkérendimi dhe koordinimi me strukturat e Bashkisé dhe Késhillin Bashkiak p#r
pérfshirjen e t& gjitha projekteve t& financuara nga donator ng buxhetin vjetor si dhe né
Programin Buxhetor Afatmesém si dhe parashikimic e detyrueshém t& kostos

W &shilli Bashkialk
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VENDOSI :

1.T¢ miratojé implementimin n& rast aprovimi t& projektit me titull “"HARMONIA E
TRASHEGIMISE KULTURORE : LIDHJA KULTURORE QF BASHKON OHRIN DHE
POGRADECIN-H2COP © né kuadér t& Programit Ndérkufitar Magedoni e Veriut —~Republika
& Shgipérisé nén Instrumentin e Asistencés sé Paraantarésimit (IPA II1) alokimi pér vitin 2022,

2.Bashkia Pogradec si partner né k&8 projekt bazuar né kushtet dhe kriteret & aplikimit né
projektet IPA né rastin e miratimit 18 kétij projektit nga vierésuesit e Delegacionit Evropian,té

matré pérsipér mbulimin e kostos s bashkéfinancimit t& projektit dhe TVSH-né pér projektin,

3. T8 autorizohet administrata e Bashkis& Pogradec pér zbatimin e vendimit si dhe 1€ ndjek &
gjitha hapat e duhura pér ecuring e projektit.

4 Par zbatim t& k#ti] vendimi, ngarkohen Kryetari i Bashkisé.

5. Wendimi hyn né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.
" 1 [ied )

NEN/KRVETARE

1 Wiratnarme /€  vota

2. Vota Pro /8

3. Vota Kundér 0

4.Vota Abstenim ©
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